

Aanbesteding: Raamovereenkomst deelgebied 6 Leidsche Rijn – bouwrijp maken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2022-OOR-215

Toelichting:

Het beantwoorden van de aanvullende vragen naar aanleiding van de eerder gepubliceerde nota van inlichtingen is voor de gemeente geen reden om de uiterste datum voor het indienen van de inschrijvingen uit te stellen.

Ref.nr. 231 **Onderwerp:** Aanvullende vragen na aanleiding nota van inlichting

Vraag:

Nota van inlichtingen, antwoord 69. Het hier genoemde antwoord is geen antwoord op de vraag. Het lijkt in plaats daarvan een antwoord te zijn op vraag 70. Gaarne nog het correcte antwoord toesturen

Antwoord:

Het juiste antwoord op vraag 69 luidt: Artikel 3.1.3 van de Offerteaanvraag ziet op tegenstrijdigheden in de antwoorden in de Nota van Inlichtingen. Indien u tegenstrijdigheden in de antwoorden ontdekt, verzoekt de gemeente dit aan ons te melden.

Beantwoord op: 12-12-2022
Label: Proces

Ref.nr. 232 **Onderwerp:** Aanvullende vragen na aanleiding nota van inlichting

Vraag:

Nota van inlichtingen, antwoord 38 & 78 Is, gezien op antwoord op vraag 78, onze interpretatie correct dat gevraagde investeringen voor EMVI-maatregelen (voortkomend uit plan van aanpak én bijlage 5) nog niet in de aanbidding opgenomen behoeven te worden? Daar is de post Algemene Kosten immers niet voor bedoeld.

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. U dient alle kosten voortkomend uit alle kwaliteitscriteria (gunningscriterium 1 t/m 3) in uw aanbidding te verdisconteren. De wijze waarop is aan u.

Beantwoord op: 12-12-2022
Label: Proces

Ref.nr.

233

Onderwerp:

Aanvullende vragen na aanleiding nota van inlichting

Vraag:

Nota van inlichtingen, antwoord 36. Het is ongebruikelijk om tbs-uren mee te nemen in EMVI-beloftes omtrent duurzame materieelinzet. Het is immers nog helemaal niet bekend of er gebruik gemaakt gaat worden van de tbs post, maar de investering moet al wel ingerekend worden. Graag uw bevestiging dat onze interpretatie dat tbs-uren geen onderdeel uitmaken van de duurzame materieelbeloftes uit bijlage 5 correct is.

Antwoord:

Niet akkoord. De tbs-uren maken wél onderdeel uit van de duurzame materieelbeloftes uit bijlage 5.

Beantwoord op: 12-12-2022**Label:** Proces**Ref.nr.**

234

Onderwerp:

Aanvullende vragen na aanleiding nota van inlichting

Vraag:

Nota van inlichtingen, antwoord 37. Graag uw bevestiging dat onze interpretatie dat de leverantie van asfalt vanaf de centrale niet meegenomen hoeft te worden, ongeacht of de asfaltcentrale eigendom is van opdrachtnemer of niet, correct is. Anders zou u partijen met een eigen asfaltcentrale op oneerlijke achterstand zetten, aangezien die partijen dit transport wel moeten meerekenen in hun duurzame beloftes, waar partijen zonder eigen centrale dat niet hoeven.

Antwoord:

Niet akkoord. Het percentage inzet moet gebaseerd zijn op het geschatte gebruik (totaalaantal kilometers of draaiuren) van alle door u in te zetten voertuigen of mobiele werktuigen welke zijn aangegeven bij het gunningscriterium (A t/m F).

Beantwoord op: 12-12-2022**Label:** Contract